
Byla T-140/02 

Sportwetten GmbH Gera 
prieš 

Vidaus rinkos derinimo tarnybą 
(prekių ženklams ir pramoniniam dizainui) (VRDT) 

„Bendrijos prekių ženklas — Prašymas paskelbti prekių ženklo registraciją 
negaliojančia — Vaizdinis Bendrijos prekių ženklas, kuriame yra žodinis elementas 

INTERTOPS — Viešajai tvarkai arba nusistovėjusiems moralės principams 
prieštaraujantis prekių ženklas — Reglamento (EB) Nr. 40/94 7 straipsnio 1 dalies 

f punktas, 7 straipsnio 2 dalis ir 51 straipsnis" 

2005 m. rugsėjo 13 d. Pirmosios instancijos teismo (antroji kolegija) spren
dimas 11-3249 

Sprendimo santrauka 

Bendrijos prekių ženklas — Atsisakymas, panaikinimas ir negaliojimas — Absoliutūs 
negalioįimo pagrindai — Viešajai tvarkai arba nusistovėjusiems moralės principams 
prieštaraujantys prekių ženklai — Vertinimas remiantis vien tik paties prekių ženklo 
nagrinėjimu žymimų prekių ir paslaugų atžvilgiu — Aplinkybės, susijusios su prekių ženklo 
savininko elgesiu —- Nereikšmingumas 

(Tarybos reglamento Nr. 40/94 7 straipsnio 1 dalies f punktas) 

II - 3247 



SANTRAUKA - BYLAT-140/02 

Siekiant įvertinti, ar Bendrijos prekių ženklas 
prieštarauja viešajai tvarkai arba nusistovėju
siems moralės principams pagal Reglamento 
Nr. 40/94 7 straipsnio 1 dalies f punktą, dėl 
ko, remiantis to paties reglamento 51 straips
nio 1 dalies a punktu, prekių ženklo regist
racija gali būti paskelbiama negaliojančia, 
reikia nagrinėti patį prekių ženklą, tai yra 
žymenį, atsižvelgiant į prekių ženklo paraiš
koje nurodytas prekes ir paslaugas. Iš tikrųjų 
iš visų 7 straipsnio 1 dalies pastraipų matyti, 
jog jos susijusios su prašomam įregistruoti 
prekių ženklui būdingomis savybėmis, o ne 
su aplinkybėmis, kurios susijusios su prekių 
ženklo savininko elgesiu. 

Aplinkybė, kad Bendrijos prekių ženklo 
savininkui draudžiama valstybėje narėje teik
ti prekių ženklu žymimas paslaugas ir jas 
reklamuoti, jokiu būdu negali būti laikoma 
susijusia su šiam prekių ženklui būdingomis 
savybėmis pagal minėtą išaiškinimą. Todėl 
pats prekių ženklas dėl šios aplinkybės negali 
tapti prieštaraujantis viešajai tvarkai arba 
nusistovėjusiems moralės principams. 

(žr. 27-29 punktus) 

II - 3248 


